
1 
 

 

M O N I T O R  
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

 
Poz. 305 

ZARZĄDZENIE NR 48 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO  

z dnia 6 lipca 2016 r.  

w sprawie zatwierdzenia zmian w Regulaminie Wydziału Pedagogicznego 
Na podstawie § 13 ust. 5 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (tekst jednolity: 

Monitor UW z 2015 r. poz. 150 z późn. zm.), w związku z uchwałą Rady Wydziału 
Pedagogicznego z dnia 15 grudnia 2015 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1 
W Regulaminie Wydziału Pedagogicznego (Monitor UW z 2013 r. Nr 9B 

poz. 223) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 
a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Statucie – należy przez to rozumieć Statut Uniwersytetu Warszawskiego (tekst  
jednolity: Monitor UW z 2015 r. poz.150 z późn. zm.);”, 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
„4) ustawie o stopniach i tytule naukowym – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 

14 marca 2003 r. o stopniach i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule 
w zakresie sztuki (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r. poz. 1852 z późn. zm.).”; 

2) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Nauczyciele akademiccy podlegają służbowo kierownikowi katedry lub 

zakładu do których należą.”; 
3) w § 4 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Wykaz osób zatrudnionych, w rozumieniu § 90a Statutu na Wydziale 
sporządza według stanu na dzień 1 października i aktualizuje Dziekan.”; 
4) w § 5: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
„1. Kierownika katedry powołuje Dziekan spośród samodzielnych pracowników 

naukowych zatrudnionych na Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy 
i spełniających warunki, o których mowa w § 54 ust. 2 pkt 1 lub ust. 3 Statutu, po 
uzyskaniu opinii Rady Wydziału i pracowników danej jednostki.”; 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Kierownika zakładu powołuje Dziekan spośród nauczycieli akademickich 

mających co najmniej stopień naukowy doktora i zatrudnionych na Uniwersytecie 
jako podstawowym miejscu pracy i spełniających warunki, o których mowa w § 54 
ust. 2 pkt  1 lub ust. 3 Statutu, po uzyskaniu opinii Rady Wydziału i pracowników 
danej jednostki.”; 



2 
 

5) w  § 6:  
a) w ust. 4 wyraz „przedstawiciele” zastępuje się wyrazem „członkowie”, 
b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Liczbę wybieranych członków grup społeczności akademickiej, o których 
mowa w ust.1, w tym liczbę przedstawicieli doktorantów i liczbę przedstawicieli 
studentów, ustala wydziałowa komisja wyborcza  z zachowaniem proporcji co do 
liczebności określonych zgodnie z ust 1.”, 

c) dodaje się ust. 7 w brzmieniu:  
„7. Tryb pracy Rady Wydziału uwzględnia wymagania określone w Statucie, 

zgodne z Regulaminem Senatu Uniwersytetu Warszawskiego stanowiącym załącznik 
nr 3 do Statutu.”; 

6) w § 7 w ust. 3: 
a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) potwierdzania osiągnięć kandydatów na stanowisko profesora nadzwyczajnego 
i profesora wizytującego zgodnie z § 91 ust. 5 Statutu. Rada podejmuje uchwałę 
po zapoznaniu się z opinią przedstawioną przez powołaną w tej sprawie 
komisję;”, 
b) dodaje się pkt 5-7 w brzmieniu:  

„5) wyrażenia opinii w sprawie stażu asystenckiego studenta lub doktoranta przed 
złożeniem przez Dziekana wniosku do Rektora na podstawie § 129 ust. 3 Statut; 

6) wyrażenia opinii w sprawie przedłożonych przez Dziekana zasad tworzenia 
funduszu na stypendia dla osób odbywających staż asystencki; 

7) wyrażania opinii w sprawie powołania recenzentów dorobku kandydata do 
zatrudnienie na stanowisku profesora nadzwyczajnego zgodnie z § 91 ust. 2 pkt 
2 Statutu. Rada podejmuje uchwałę po zapoznaniu się z opinią przedstawioną 
przez komisję powołaną w tej sprawie przez Dziekana.”; 

7) w § 8 ust. 2 i 5 otrzymują brzmienie: 
„2. W celu potwierdzenia osiągnięć osób, o których mowa w § 91 ust. 5 

Statutu, Rada Wydziału powołuje spośród samodzielnych nauczycieli akademickich 
zatrudnionych na Wydziale, komisję w celu zasięgnięcia opinii w tej sprawie. 

5. Członków Wydziałowej Komisji Oceniającej, która dokonuje okresowej 
oceny pracowników, o której mowa w § 95 ust. 1 pkt 1 Statutu, Rada Wydziału 
wybiera w głosowaniu łącznym. Kandydatem na członka Komisji może być pracownik 
Wydziału mający czynne prawo wyborcze w rozumieniu § 54 ust. 1 Statutu i co 
najmniej stopień naukowy doktora. Prawo zgłaszania kandydatów do Komisji 
przysługuje członkom Rady Wydziału.”; 

8) w § 9 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. Od uchwał Rady Wydziału Rektorowi i Dziekanowi służy odwołanie do 

Senatu, w ciągu 14 dni od dnia podjęcia uchwały przez Radę, chyba że Rada 
Wydziału uchyli wcześniej uchwałę w całości. Nie dotyczy to uchwał Rady Wydziału 
podejmowanych na podstawie ustawy o stopniach i tytule naukowym. Uchwała Rady 
Wydziału w stosunku do której Rektor lub Dziekan złożyli odwołanie, nie wchodzi 
w życie do czasu rozpatrzenia odwołania przez Senat.”; 

9) w § 11 w ust. 3 dodaje się pkt 10 i 11 w brzmieniu: 
„10) ustala szczegółowy zakres i wymiar obowiązków nauczycieli akademickich, 

wykaz zajęć dydaktycznych prowadzonych przez nauczycieli akademickich 
w danym roku akademickim oraz rozkład tych zajęć; 

  



3 
 

11) składa wnioski do Rektora w sprawie stażu asystenckiego studenta lub 
doktoranta  Wydziału zgodnie z  § 129 Statutu i wskazuje zasady tworzenia 
funduszu na stypendia dla osób odbywających staż, które opiniuje Rada 
Wydziału.”; 

10) w § 12: 
a) w ust. 4 w pkt 2 skreśla się wyrazy „opracowanie szczegółowych wymagań 

potrzebnych do uzyskania stopni naukowych i tytułu naukowego”, 
b) w ust. 4 w pkt 4 skreśla się wyrazy „i zmieniającymi się potrzebami rynku 

pracy”, 
c) w ust. 9 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) w celu potwierdzenia osiągnięć osób, o których mowa w § 91 ust. 5 Statutu.”, 
d) w ust. 12 dodaje się zdanie „W szczególności Dziekan może powołać komisję 

do oceny wyników w nauce i predyspozycji do pracy badawczej kandydata, 
zgłoszonego przez kierownika katedry lub zakładu do odbywania stażu 
asystenckiego.”; 

11) w § 14 w ust. 1 po zdaniu „Wybory dziekana i prodziekanów regulują przepisy 
Ordynacji Wyborczej Uniwersytetu Warszawskiego” dodaje się zdanie „Wybory 
na stanowisko Dziekana i prodziekanów muszą zakończyć się nie później niż 
15 czerwca w roku, w którym  upływa kadencja Dziekana. Terminarz wyboru 
dziekana i prodziekanów musi być zgodny z terminarzem przyjętym przez 
Uczelnianą Komisje Wyborczą.” 

12) w § 16 dodaje się ust. 7-9 w brzmieniu: 
„7. Student ostatniego roku studiów drugiego stopnia oraz doktorant na 

ostatnim roku studiów doktoranckich, wyróżniający się wybitnymi wynikami w nauce 
i predyspozycjami do pracy badawczej może odbyć staż przygotowujący do podjęcia 
obowiązków nauczyciela akademickiego. 

8. Osobie, o której mowa w ust. 7 przysługuje stypendium w wysokości 
określonej przez Rektora. 

9. Zasady odbywania stażu przez studenta lub doktoranta określa Dziekan 
w porozumieniu z kierownikiem katedry lub zakładu do której zostanie skierowana 
osoba odbywająca straż.”; 
13) w § 19 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Pracownicy Biblioteki Wydziału podlegają służbowo kierownikowi 
Biblioteki.”; 
14) w § 20 w ust. 3 wyraz „bezpośrednio” zastępuje się wyrazem „służbowo”; 
15) w § 21 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Pracownicy sekcji finansowej podlegają służbowo kierownikowi sekcji.” 
16)  w § 22 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 
„3) pracownicy sekretariatu ogólnego podlegają służbowo Dziekanowi.”; 
17) w § 24 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 
„4) pracownicy Sekcji Technik Przetwarzania Danych podlegają służbowo 
kierownikowi tej sekcji.”; 
18) w § 25 w ust. 1 wyraz „bezpośrednio” zastępuje się wyrazem „służbowo”. 
  



4 
 

§ 2 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor UW: M. Pałys 
 


	Monitor
	Uniwersytetu Warszawskiego


